Nº 117, quinta-feira, 20 de junho de 2002 913 ISSN 1676-2355

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ n.º 2170/2002. CONTRATADA: Videre Clínica de
Fisioterapia S/C Ltda. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento Médico e/ou Hospitalar nas especialidades previa-
mente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: Caput do art.
25 da Lei n.º 8.666/93 c/c art. 19 do AD STJ n.º 63/2000. AU-
TORIZAÇÃO: 14/06/2002. ASSINA: Tadeu de Siqueira Ottoni, Se-
cretário de Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: 14/06/2002.
ASSINA: José Roberto Resende, Diretor-Geral. CONTRATO STJ
059/02. ASSINATURA: 14/06/2002. VIGÊNCIA: 14/06/02 a
13/06/07. SIGNATÁRIOS: Tadeu de Siqueira Ottoni, pelo STJ; Ana
Cristina de Oliveira Guedes, Jamila Bezerra Inácio e Anayara Fayet
Sallas Grijó, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: STJ 2965/00. Contrato STJ 165/00. CONTRATADA:
CREFI - Centro de Reabilitação Física Ltda. CNPJ: 01.831.744/0001-
10. OBJETO: Rescindir o Contrato STJ n.º 165/00. FUNDAMENTO:
inciso I do art. 78 c/c inciso I do art. 79 da Lei n.º 8.666/93 e alínea
"b" do item 10.1 do Contrato. DATA DA ASSINATURA:
17/06/2002. SIGNATÁRIO: Tadeu de Siqueira Ottoni, Secretário de
Administração e Finanças do STJ.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 5111/98. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato STJ 067/99.
CONTRATADA: PELEGRINI CLÍNICA INTERDISCIPLINAR DE
PSICOLOGIA E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: alterar a de-
nominação social da contratada FUNDAMENTO: Disposições da Lei
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 17/06/02 . SIGNATÁRIOS:
TADEU DE SIQUEIRA OTTONI, pelo STJ e RICARDO MAR-
QUES PELEGRINI, pela Contratada

(Of. El. no- 133/2002)

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 21/2002

A Comissão Permanente de Licitação do Superior Tribunal
de Justiça comunica o resultado de julgamento da licitação em epí-
grafe. DESCLASSIFICADA: por preço excessivo: Conecta Tec. em
Sistema de Com. Ltda.

Brasília, 19 de junho de 2002
MARY ELLEN GLEASON GOMIDE MADRUGA

Presidente da Comissão

(Of. El. no- 134/2002)

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 3/2002

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho da Justiça
Federal comunica o resultado de julgamento das propostas comerciais
da licitação em epígrafe. Dentre as classificadas, a vencedora do
certame é a Work Engenharia Ltda.

Brasília, 19 de junho de 2002
ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

(Of. El. no- 30/2002)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 59/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de supri-
mentos de informática, do tipo menor preço, estando a sessão pública
para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 15 horas do dia 2 de julho de 2002. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

PREGÃO No- 70/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de becas e

togas de serviço e de gala, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 3 de julho de 2002. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 19 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 131/2002)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 43/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de material de expediente, cujo objeto foi adjudicado
da seguinte forma: à empresa TCA Mundial Comércio e Serviços
Ltda. - ME, os itens 1 e 2, no valor total de R$ 16.053,89 (dezesseis
mil e cinqüenta e três reais e oitenta e nove centavos), à empresa
Maria da Conceição S. Nascimento - ME, o item 3, no valor total de
R$ 2.519,10 (dois mil quinhentos e dezenove reais e dez centavos). A
ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de
Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 19 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

1ª AUDITORIA DA 2ª CJM
DIRETORIA DO FORO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2002

A Diretoria do Foro da 2ª Circunscrição Judiciária Militar,
comunica aos interessados que a licitação - Tomada de Preço n°
02/2002, que tem por objeto a Contratação de firma especializada
para prestação de serviços de recepcionistas e Porteiro para o do
prédio Sede das Auditorias e Foro da 2ª CJM, situado à Av. Bri-
gadeiro Luiz Antonio, n° 1249, Bairro da Bela Vista, São Paulo/SP -
Telefone: 11-32-853709, em sessão de 17 de Junho de 2002, julgou

inabilitadas as empresas R.C.A - temporários e efetivos Ltda, Brasília
Empresa de Serviços Técnicos Ltda e Jotabê Serviços Técnicos Es-
pecializados Ltda, começando o prazo recursal a vigorar a partir de
19 de Junho de 2002.

JUIZ-AUDITOR JÚLIO CEZAR DA SILVA
FA G U N D E S

Diretor

(Of. El. no- 109/2002)

AUDITORIA DA 9ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2002-001-00

O Doutor Frederico Magno de Melo Veras, Juiz-Auditor da
Auditoria da 9ª C.J.M., torna público que realizará licitação na mo-
dalidade de Tomada de Preços, do tipo menor preço, objetivando a
contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de re-
forma do prédio localizado à Rua Terenos, nº 535 - Bairro Amambaí,
na cidade de Campo Grande/MS, conforme consta do Processo Li-
citatório n.º 01/2002, com abertura prevista para o dia 08/7/2002, às
14h00min. Os interessados deverão dirigir-se à sede da Auditoria da
9ª C.J.M., situada no endereço retromencionado, das 12h00min às
18h30min., de segunda à sexta-feira, para retirar o Edital. Maiores
informações serão prestadas pelo Telefone: (0XX67) 321-0579, R-26
(Seção de Administração).

FREDERICO MAGNO DE MELO VERAS

(Of. El. no- 11 0 / 2 0 0 2 )

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 35/2002

Nº Processo: 646/2001
Objeto: Curso de Relações Humanas no Trabalho.
Total de Itens Licitados: 00001
Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II ,da Lei
8.666/93
Justificativa: Aperfeiçoamento e atualização.
Declaração de Inexigibilidade em 25/04/2002
RENATO JOSÉ DO VALLE CASTRO
Diretor-Geral
Ratificação em 25/04/2002
OLYMPIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR
Ministro-Presidente
Valor: R$ 3.330,00
Contratada : ABRH-RS ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
RECURSOS HUMANOS
Valor: R$ 3.330,00

(SIDEC - 19/06/2002) 060001-00001-2002NE000059

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 41/2002

Nº Processo: 693/2002
Objeto: Inscrição de servidores do STM no "Cur-
so Power Point"
Total de Itens Licitados: 00001
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, § 1º, c/c
o art. 13, inc. VI, ambos da Lei nº 8.666/93
Justificativa: Notória especialização
Declaração de Inexigibilidade em 10/06/2002
RENATO JOSÉ DO VALLE CASTRO
Diretor-Geral
Ratificação em 10/06/2002
OLYMPIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR
Ministro Presidente
Valor: R$ 1.620,00
Contratada : DYTZDATA COMERCIO SERVICOS E
SISTEMAS LTDA
Valor: R$ 1.620,00

(SIDEC - 19/06/2002) 060001-00001-2002NE000059

S E C R E TA R I A

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2002-589/2002-00

A Comissão Permanente de Licitação do STM comunica as
empresas interessadas que haverá sorteio para desempate de cotação
de itens, da Tomada de preços em epígrafe, às 17h.00m do dia
20/06/2002 na sala de reuniões do 5º andar do Edificio-sede do
STM.

MARIA DE FÁTIMA SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

(Of. El. no- 111 / 2 0 0 2 )

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 45/2002

OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) automóveis, tipo sedan (três vo-
lumes), de fabricação nacional, zero quilômetro, ano de fabricação e
modelo 2002. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE ABERTURA:
03/07/2002, às 14:30 horas, na Sala de Licitações localizada no SBS,
Quadra 02, Bloco "D", Edifício Adriana, Anexo II do TRF da 1ª
Região - Térreo, Brasília/DF. EDITAIS: à disposição dos interessados
na Divisão de Compras, localizada no SBS, Quadra 02, Bloco “D”,
Ed. Adriana - Térreo - Brasília/DF, no horário de 12 às 18 horas, ou
no site www.trf1.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefones (61) 314-5590
ou 314-5453 e Fac-símile (61) 314-5275.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(Of. El. no- 243/2002)

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 286/2002; b) OBJETO: Contratação de especialista
para ministrar "Palestra de Prevenção de Álcool e Drogas"; c) FUN-
DAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso II, c.c. Artigo 13, Inciso VI
da Lei 8.666/93; d) FAVORECIDO: Dra. Susana Orio; e) VALOR
TOTAL: R$316,00 (Trezentos e dezesseis reais); f) AUTORIZAÇÃO:
Gilberto de Almeida Nunes - Diretor Geral.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2002-RP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de códigos, legislação,
livros jurídicos e de outras áreas de interesse.
Local de abertura: Sala da Comissão de Licitações do TRF-3ª Região,
situada na Av. Paulista nº 1.842, 3º andar, Torre Sul, Cerqueira César,
São Paulo/SP, Fone (0xx11) 3311-4540/4541, Fax.: (0xx11) 3311-
4539.
Data e horário de abertura (1º Envelope): dia 23 de julho de 2002, às
15h00.

O Edital estará disponível na Internet, no endereço
http://www.trf3.gov.br(página de licitações) ou na Divisão de Com-
pras e Licitações, 3º andar, no endereço acima mencionado, das
11h00 às 19h00, custo de cópias R$ 9,60, mediante depósito a ser